
議案第１号 

   専決処分の報告及び承認を求めるについて 

令和７年度桑名市一般会計補正予算（第９号）については、地方自治法（昭和22年法律第67号）第

179条第１項の規定により、次のとおり専決処分したので、同条第３項の規定により報告し、議会の承

認を求める。 

令和８年２月20日提出 

桑名市長 伊 藤 徳 宇   

 

 

 

 

 

 

 

 

専決処分について 

令和７年度桑名市一般会計補正予算（第９号）については、地方自治法第179条第１項の規定によ

り専決処分する。 

令和８年１月23日 

桑名市長 伊 藤 徳 宇   



 



 

一般会計

 

 

令和７年度桑名市一般会計補正予算（第９号） 

 

令和７年度桑名市の一般会計補正予算（第９号）は、次に定めるところによる。 

（歳入歳出予算の補正） 

第１条  歳入歳出予算の総額に歳入歳出それぞれ６６,１６９千円を追加し、歳入歳出予算の総

額を歳入歳出それぞれ６９,４９７,５７２千円とする。 

２  歳入歳出予算の補正の款項の区分及び当該区分ごとの金額並びに補正後の歳入歳出予算の

金額は、「第１表歳入歳出予算補正」による。 
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501,814

　　歳入合計　　 69,431,403 66,169 69,497,572

  3 委託金 435,645 66,169

　計　

 16 県支出金 4,156,961 66,169 4,223,130

　款　 　項　 　補正前の額　　補　正　額　

第１表　　　　歳　入　歳　出　予　算　補　正

歳　入
（単位：千円）
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歳　出
（単位：千円）

　計　

  2 総務費 8,506,650 66,169 8,572,819

　款　 　項　 　補正前の額　　補　正　額　

236,491

　　歳出合計　　 69,431,403 66,169 69,497,572

  4 選挙費 170,322 66,169
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　款　 　補正前の額　 　補　正　額　 　計　

 16 県支出金 4,156,961 66,169 4,223,130

　　歳入合計　　 69,431,403 66,169 69,497,572

歳　入 （単位：千円）

　歳 入 歳 出 予 算 事 項 別 明 細 書

１　総　括
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歳　出

　款　 補正前の額 補　正　額 　計　

  2 総務費 8,506,650 66,169 8,572,819

　　歳出合計　　 69,431,403 66,169 69,497,572
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（単位：千円）

66,169 0

66,169 0

補　正　額　の　財　源　内　訳

特　　　　　定　　　　　財　　　　　源
一　般　財　源

国　県　支　出　金 地　方　債 そ　の　他

0 0

0 0
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２　歳　入

(款) 16 県支出金    (項)  3 委託金

　目　 補正前の額 補　正　額 　計　

  1 総務費委託金 435,141 66,169 501,310

435,645 66,169 501,814　計　
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金　　　額

（単位：千円）

　節　

  4 選挙費委託金 66,169

説　　　　　　　　　　明
区　　　分

衆議院議員選挙委託金                        66,169

(款) 16 県支出金
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    選挙費

  5 衆議院議員 0 66,169 66,169 66,169 0 0 0

３　歳　出

(款)  2 総務費    (項)  4 選挙費

　目　 補正前の額 補　正　額 　計　

補　正　額　の　財　源　内　訳

特　　　定　　　財　　　源
一般財源

国県支出金 地　方　債 そ　の　他

県支出金

    66,169

　計　 170,322 66,169 236,491 66,169 0 0 0
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  7 報償費

  衆議院議員選挙費                                    66,169

2,733  1 報酬 衆議院議員選挙費                                      66,169

15,864  3 職員手当等

64

（単位：千円）

説　　　　　　　　　　明
区　　分

　節　

金　　額

11,632

1,841 10 需用費

 11 役務費

26,315 12 委託料

3,720

    借料

 13 使用料及び賃

4,000

    賠償金

 21 補償補填及び

(款)  2 総務費
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(１）総　括

     (     )内は、外書きで再任用短時間勤務職員を表す

 0 

比 較

329,345 

1,085,684 

927,462 

90,685 

職 員 手 当

の 内 訳

補 正 前

比 較

区 分

854,553 

113,626 

360 

136,780 

197,609 

 0 

 0 

7,709 

3,916 113,626 

計

3,464,556 

0 

（千円）

職 員 手 当

２　一　般　職

（千円）

0 0 15,864 0 

（千円）

 0 

4,499,241 

補 正 後

 0 

職 員 数

2,733 

議 員
 0 

（千円）

そ の 他 の
特 別 職

54,584 

期 末 手 当

0 

216,078 72,964 

勤 勉 手 当

（千円）

 0 

補 正 前

補　　正　　予　　算　　給　　与　　費　　明　　細　　書

扶 養 手 当 住 居 手 当 通 勤 手 当 特 殊 勤務 手当
時 間 外

勤 務 手 当
管 理 職 員
特 別 勤務 手当

休 日 勤務 手当

１　特　別　職

職 員 数

（人）

長 等

補 正 後

499,849 362 448,565 51,284 

331,656 

補 正 後

補 正 前

区 分

単 身 赴任 手当

15,864 15,864 

(23)

比 較

83,178 31,677 

121 0 0 

90,685 1,085,684 

0 

329,345 

360 

348,101 

108,892 

地 域 手 当

（千円）

497,116 

217,288 

12,540 5,832 250 

48,679 

31,920 14,843 112 

0 

（千円） （千円）

108,892 52,588 

（千円）

0 

(23)

1,798 

(0)

3 

2,970 

2,941 

(4.65)

46,875 

185,459 

7,709 

39,785 

3,790 

(3.50)

2,801 

220,021 

44,460 69,354 

2,830 

334,389 

136,780 

（千円）

52,588 83,178 

0 

15,743 

26 

区 分

補 正 後

927,462 

長 等

計

給 料

(4.65)

216,231 

区 分

そ の 他 の
特 別 職

議 員

 0 

 0 

（千円）

給 与 費

計

補 正 前

比 較

445,832 

期 末 手 当
年 間 支 給 率
( 月 分 )

そ の 他 の
手 当

計

（千円） （千円）

194,876 12,540 5,832 250 

48,679 

14,843 

185,459 

213,498 

44,460 

(3.50)

(4.65)

長 等

 0 

そ の 他 の
特 別 職

議 員

 0 

112 

報 酬

 0 

0 0 

（千円） （千円）

 0 

26 

3 

1,625,053 

854,553 4,499,241 

計

362 

（千円）

共 済 費 合 計
報 酬 給 料

2,733 

31,920 

2,733 

 0 

54,584 

225,244 

備 考

（千円） （千円）

備 考

72,964 

8,834,214 

8,818,350 

3,790 

46,875 

共 済 費 合 計

31,677 363,844 4,037 

（千円） （千円）

 0 2,733 

 0  0 

225,244 

 0 

39,785 

2,733 

1,625,053 

(4.65)

管 理 職 手 当

（千円） （千円） （千円）（千円）

216,078 

69,354 

退 職 手 当
市町総合事務組
合 負 担 金

0 0 0 

 0 

給 与 費

140 

140 

（千円）(人) （千円） （千円）

1,798 

51,284 

3,480,420 

2,733  0 

 0 

10,443,403 

10,459,267 
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 時間外勤務手当

 管理職員

 特別勤務手当

15,743職 員 手 当 15,864
そ の 他 の
増 減 分

（２）給料及び職員手当の増減額の明細

区 分
（千円）

備 考
増 減 事 由 別 内 訳

（千円）
説 明

121

増 減 額

15,864
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