

議案第1号

専決処分の報告及び承認を求めるについて

令和7年度桑名市一般会計補正予算（第9号）については、地方自治法（昭和22年法律第67号）第179条第1項の規定により、次のとおり専決処分したので、同条第3項の規定により報告し、議会の承認を求める。

令和8年2月20日提出

桑名市長 伊藤徳宇

専決処分について

令和7年度桑名市一般会計補正予算（第9号）については、地方自治法第179条第1項の規定により専決処分する。

令和8年1月23日

桑名市長 伊藤徳宇

令和7年度桑名市一般会計補正予算（第9号）

令和7年度桑名市の一般会計補正予算（第9号）は、次に定めるところによる。

（歳入歳出予算の補正）

第1条　歳入歳出予算の総額に歳入歳出それぞれ66,169千円を追加し、歳入歳出予算の総額を歳入歳出それぞれ69,497,572千円とする。

2　歳入歳出予算の補正の款項の区分及び当該区分ごとの金額並びに補正後の歳入歳出予算の金額は、「第1表歳入歳出予算補正」による。

第1表 歳入歳出予算補正

歳入

(単位：千円)

款	項	補正前の額	補正額	計
16 県支出金		4,156,961	66,169	4,223,130
	3 委託金	435,645	66,169	501,814
歳入合計		69,431,403	66,169	69,497,572

歳 出

(単位：千円)

款	項	補正前の額	補 正 額	計
2 総務費		8, 506, 650	66, 169	8, 572, 819
	4 選挙費	170, 322	66, 169	236, 491
歳出合計		69, 431, 403	66, 169	69, 497, 572

歳入歳出予算事項別明細書

1 総括

歳入

(単位：千円)

款	補正前の額	補正額	計
16 県支出金	4,156,961	66,169	4,223,130
歳入合計	69,431,403	66,169	69,497,572

歳 出

款	補正前の額	補 正 額	計
2 総務費	8,506,650	66,169	8,572,819
歳出合計	69,431,403	66,169	69,497,572

(単位：千円)

補 正 額 の 財 源 内 訳			
特 定 財 源			一 般 財 源
国 県 支 出 金	地 方 債	そ の 他	
66,169	0	0	0
66,169	0	0	0

2 歳 入

(款) 16 県支出金 (項) 3 委託金

目	補正前の額	補 正 額	計
1 総務費委託金	435,141	66,169	501,310
計	435,645	66,169	501,814

(単位：千円)

節		説 明
区分	金額	
4 選挙費委託金	66,169	衆議院議員選挙委託金
		66,169

(款) 16 県支出金

3 歳 出

(款) 2 総務費 (項) 4 選挙費

目	補正前の額	補 正 額	計	補 正 額 の 財 源 内 訳				一般財源	
				特 定 財 源					
				国県支出金	地 方 債	そ の 他			
5 衆議院議員 選挙費	0	66,169	66,169	66,169	0	0	0	0	
				県支出金 66,169					
計	170,322	66,169	236,491	66,169	0	0	0	0	

(単位：千円)

節		説明
区分	金額	
1 報酬	2,733	衆議院議員選挙費 衆議院議員選挙費
3 職員手当等	15,864	
7 報償費	64	
10 需用費	1,841	
11 役務費	11,632	
12 委託料	26,315	
13 使用料及び賃借料	3,720	
21 補償補填及び賠償金	4,000	

(款) 2 総務費

補 正 予 算 給 与 費 明 細 書

1 特 別 職

区 分	職 員 数 (人)	給 与 費					共 濟 費 (千円)	合 計 (千円)	備 考
		報 酉 (千円)	給 料 (千円)	期 末 手 当 年 間 支 給 率 (月 分)	そ の 他 の 手 当	計			
補 正 後	長 等	3	31,920	(4.65)	14,843	112	46,875	7,709	54,584
	議 員	26	136,780	(3.50)	48,679		185,459	39,785	225,244
	そ の 他 の 特 別 職	2,941	197,609	(4.65)	5,832	250	216,231	3,790	220,021
	計	2,970	334,389	44,460	69,354	362	448,565	51,284	499,849
補 正 前	長 等	3	31,920	(4.65)	14,843	112	46,875	7,709	54,584
	議 員	26	136,780	(3.50)	48,679		185,459	39,785	225,244
	そ の 他 の 特 別 職	2,801	194,876	(4.65)	5,832	250	213,498	3,790	217,288
	計	2,830	331,656	44,460	69,354	362	445,832	51,284	497,116
比 較	長 等	0	0	0	0	0	0	0	0
	議 員	0	0	0	0		0	0	0
	そ の 他 の 特 別 職	140	2,733	0	0	0	2,733	0	2,733
	計	140	2,733	0	0	0	2,733	0	2,733

2 一 般 職

(1) 総 括

区 分	職 員 数 (人)	給 与 費				共 濟 費 (千円)	合 計 (千円)	備 考
		報 酉 (千円)	給 料 (千円)	職 員 手 当 (千円)	計 (千円)			
補 正 後	(23) 1,798	854,553	4,499,241	3,480,420	8,834,214	1,625,053	10,459,267	
補 正 前	(23) 1,798	854,553	4,499,241	3,464,556	8,818,350	1,625,053	10,443,403	
比 較	(0) 0	0	0	15,864	15,864	0	15,864	

職 員 手 当 の 内 訳	区 分	扶 養 手 当 (千円)	住 居 手 当 (千円)	通 勤 手 当 (千円)	特 殊 勤 務 手 当 (千円)	時 間 外 勤 務 手 当 (千円)	管 理 職 員 特 別 勤 務 手 当 (千円)	休 日 勤 務 手 当 (千円)
	区 分	管 理 職 手 当 (千円)	期 末 手 当 (千円)	勤 勉 手 当 (千円)	退 職 手 当 (千円)	市 町 総 合 事 務 組 合 負 担 金 (千円)	地 域 手 当 (千円)	单 身 赴 任 手 当 (千円)
補 正 後	108,892	52,588	83,178	31,677	363,844	4,037	113,626	
補 正 前	108,892	52,588	83,178	31,677	348,101	3,916	113,626	
比 較	0	0	0	0	15,743	121	0	
補 正 後	90,685	1,085,684	927,462	216,078	72,964	329,345	360	
補 正 前	90,685	1,085,684	927,462	216,078	72,964	329,345	360	
比 較	0	0	0	0	0	0	0	

()内は、外書きで再任用短時間勤務職員を表す

(2) 給料及び職員手当の増減額の明細

区分	増減額 (千円)	増減事由別内訳 (千円)		説明	備考
職員手当	15,864	その他 増減分	15,864	時間外勤務手当 管理職員 特別勤務手当	15,743 121